



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2020
ESCLARECIMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020

TÍTULO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS E LÂMPADAS.

Chegou ao Departamento de Compras e Licitações o seguinte pedido de esclarecimento:

Referente ao edital de Pregão Eletrônico 029/2020, Processo Administrativo 143/2020, peça esclarecimento do item 126, conforme descrição abaixo:

METRO(S)

Mangueira Luminosa por led's monocromáticos, cor branco ou colorido, de plástico transparente, 13 mm de circunferência, para instalação em árvores ou fachadas, pontes, etc.

OBS: Corte a cada metro

- Qual a quantidade de leds por metro?
- A cor será branco quente ou branco frio? E colorido?

O referido pedido de esclarecimento foi enviado para a Secretaria Municipal da Fazenda e Gestão Administrativa e obtivemos através do Sr. Jean Clóvis da Rosa Zen – Diretor de Patrimônio que:

RESPOSTA: 1 led a cada 4,5cm (22 - 23 leds por metro) cor branca, fria. Poderá ser solicitado também em outras cores em quantidade menor (verde, azul, amarela, vermelha) o valor é o mesmo.

As demais cláusulas e condições do Edital e Anexos permanecem inalteradas.

Gaspar (SC), 30 de julho de 2020.

ALAN VIEIRA
Pregoeiro
Decreto nº 9.182/2020